## Appendice

In nomine sancte et individue Trinitatis. Hic determinatur numerus annorum postquam Deus Pater creavit mundum<sup>3</sup>.  
 In nomine sancte et individue Trinitatis. In primis ab Adam usque ad diluvium fuerunt anni MCCCXII. Item a diluvio usque ad Abraham anni MCLXXIII. Item ab Abraha usque ad Moysen anni ccccxiv. Item a Moysen usque ad adventum Domini anni MDCXXXVII.

Anno Domini ccccxvi obiit beatus Ieronimus.

MCCCLXXXIII dominus Matheus Vicecomes primo factus fuit vicarius et deinde capitaneus Mediolani.

MCCCLXXXIII dominus Otto Vicecomes archiepiscopus Mediolani moritur et Ruffinus Bochinus creatur et fit archiepiscopus Mediolani.

MCCCLXXXV dominus Ruffinus moritur ante quam perveniret ad sedem.

MCCCLXXXVI vacante imperio Franciscus Parmensis fit archiepiscopus Mediolani.

MCCCLXXXVIII dominus Galeaz Vicecomes constituitur capitaneus populi Mediolani. Et eodem anno Raymundus de la Torre patriarcha Aquilegensis moritur.

MCCC combuste fuerunt porte civitatis Papie per dominum Matheum Vicecomitem.

MCCIII dominus Azo, filius dicitur domini Galeazi, nascitur in Ferraria.

MCCCV dominus Guido de la Torre fit dominus Mediolani.

MCCCVI prefatus dominus Franciscus archiepiscopus moritur et dominus Castonus de la Torre eligitur in archiepiscopum Mediolani et confirmatur.

MCCCVII prefatus dominus Castonus fuit factus archiepiscopus et dominus Guido fuit factus capitaneus populi Mediolani. Et eodem anno, idibus octo-

bris, Guido de la Torre capitaneus cepit personaliter dicitur dominum Castonum et tres eius fratres, et ipso posuit in carceribus roche de Angleria.

MCCCX imperator Henrichus intravit Mediolanum die mercurii xxvii decembris. Et in MCCCXI dicitur imperator fuit coronatus in festo Epiphanie in ecclesia sancti Ambrosii per dictum dominum Castonum archiepiscopum Mediolani.

ALFREDO LUCIONI

## La cella di S. Sepolcro di Ternate e il monastero di S. Ambrogio

Il primo accenno all'esistenza della chiesa di S. Sepolcro presso Ternate si rinvie in una carta corroborata dalla sottoscrizione dell'arcivescovo di Milano Ariberto<sup>1</sup>; vi si menziona l'erezione dell'edificio sacro voluta da Ansegiso, un franco originario di Orléans, il quale, ultimata l'opera, si rivolse ad Ariberto affinché procedesse alla consacrazione. Il presule milanese in seguito - come fa fede la carta in esame - con il consenso del clero cardinale assicurò al fondatore il completo possesso e la piena facoltà di ordinare ogni cosa «secundum voluntatem suam».